
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении Перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования 

 

Согласован: 

Министерство внутренних дел, 

Министерство обороны, 

Министерство по социальной защите и труду,  

Государственная служба по спорту, 

Государственная служба по культуре и историческому наследию, 

Государственные администрации городов и районов 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31 

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23 

декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), от 17 августа 2023 года № 270 (САЗ 23-33), от 12 

октября 2023 года № 342 (САЗ 23-41), от 29 января 2024 года № 54 (САЗ 24-6), в целях 

определения перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками, реализующими основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, 

приказываю: 

1. Утвердить Перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, согласно 

Приложению к настоящему Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 

И.о. министра                                                                                                      Н. СОЛДАТОВА 

 

г. Тирасполь  

15 июля 2024 г. 

   № 717 

 

Приложение к Приказу  

Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 15 июля 2024 года № 717 



Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего (полного) общего образования  

 

1. Для педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность: 

а) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

б) журнал учета успеваемости; 

в) аналитический отчет по итогам выполнения контрольных работ по учебным 

предметам; 

г) журнал внеурочной деятельности (при осуществлении внеурочной деятельности); 

д) журнал учета занятий группы продленного дня (при осуществлении функций 

воспитателя группы продленного дня); 

е) отчет по итогам диагностики уровня общей физической подготовленности 

обучающихся на начало и конец учебного года (для учителей физической культуры). 

2. Для педагогических работников, осуществляющих функции классного руководителя:  

а) план воспитательной работы; 

б) журнал учета успеваемости (в части заполнения страницы посещаемости 

обучающихся); 

в) характеристика обучающегося (по запросу). 


